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KAMU YÖNETİMİ ANABİLİM DALINDA TAMAMLANMIŞ LİSANSÜSTÜ 

TEZLERİN ANALİZİ1 

Özet 

Araştırmada, Yüksek Öğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nin verileri kullanıla-

rak, Kamu Yönetimi Anabilim Dalı’nda 2008-2017 yılları arasında tamamlanmış 

olan lisansüstü tezlerin bibliyometrik incelemesi yapılmıştır. Tamamlanan tezlerin 

yıllara göre dağılımı, yüksek lisans ve doktora tezlerinin sayısı, danışmanların un-

vanları ve kimler olduğu, sayfa sayıları, ait olduğu üniversiteler, bu tezlerin hangi 

bilim dalları ile ilişkili olduğu ve hangi konular üzerinde yoğunlaştığı bibliyomet-

rik analiz ile değerlendirilmiştir. Çalışmada belirlenen yıllar için Kamu Yönetimi 

Anabilim Dalı’nda 1496 adet tez incelenmiştir. Kamu Yönetiminin disiplinler arası 

bir bilim dalı olduğu gerçeği tezlerin konu alanlarının incelenmesinde bir kez daha 

teyit edilmiştir. Özellikle Siyaset Bilimi ile olan ilişkinin tezlerin çoğunluğuna yan-

sıdığı gözlemlenmiştir. Değerlendirme sonucunda elde edilen bulguların bu bilim 

dalında yapılacak olan tez çalışmaları için yol gösterici olması amaçlanmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Kamu Yönetimi, Bibliyometrik Analiz, Lisansüstü Tezler 

ANALYSIS OF POST GRADUATE THESIS COMPLETED IN PUBLIC                     

ADMINISTRATION DEPARTMENT 

Abstract 

In this research, using the data of the National Thesis Center of the Higher Educa-

tion Institution, a review of the postgraduate theses completed between 2008-2017 

                                                           
1 Makale, 3-5 Mayıs 2018 tarihleri arasında Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi tarafından düzenlenen 

4. Uluslararası Sosyal Beşeri ve İdari Bilimler Sempozyumunda sözlü bildiri olarak sunulmuştur. 
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in the Public Administration Department was carried out. The distribution of 

completed theses according to years, the number of master's and doctoral theses, 

the titles and names of the consultants, the number of pages, the universities to 

which they belong, the scientific branches related to these theses and subjects on 

which they were concentrated were evaluated by bibliometric analysis. For the de-

termined years in the study, 1496 theses were examined in the Department of Pub-

lic Administration. It has been confirmed once again that the reality of public ad-

mistration is a cross-curricular for the research of subject fields of thesis. Especially 

it has been observed that the relationship between the Political Sciences is reflected 

on most of the thesis. It is aimed that the findings obtained as the result of the eva-

luation are a guide for the thesis studies to be carried out in this discipline. 

Keywords: Public Administration, Bibliometric Analysis, Post Graduate Theses 

 

GİRİŞ 

Her canlı için daha doğmadan başlayan öğrenme, bir beşerin ömrü boyunca devam eden ve 

onun yaşamını şekillendiren önemli bir süreçtir. Bu süreç ailede “eğitim” ile başlar ve çeşitli 

eğitim kurumlarında “öğretim” olarak gelişir. Teknolojinin gelişmesi ve iletişim araçlarının 

yaygınlaşması ile artık insanlar evlerinde, iş yerlerinde veya sosyal yaşamlarını sürdürdükleri 

herhangi bir ortamda bile bu kurum ve kuruluşların vermiş oldukları bilgiye ulaşabilmektedir.  

Eğitim için en önemli kurumlar şüphesiz okullar ve üniversitelerdir. Türkiye’de hukuki düzen-

lemeler ile beş yaşını tamamlamış her çocuk için 12 yıllık zorunlu eğitim uygulaması mevcut-

tur. Amacı, ortalama eğitim süresini artırmak, bireylerin sosyal yaşamlarını sürdürebilmeleri 

için ihtiyaç duyduğu bilgiyi verebilmek ve yeteneklerini doğru bir şekilde yönlendirebilmek 

olan bu uygulama ile lisans seviyesinde eğitim alabilmenin de altyapısı hazırlanmaktadır. 

Türkiye’de lisans ve lisansüstü eğitimi veren üniversitelerin sayısı giderek artmaktadır. Yüksek 

Öğretim Bilgi Yönetim Sistemi’nden elde edilen bilgilere göre 2017 yılı itibari ile 112 devlet üni-

versitesi, 69 vakıf üniversitesi olmak üzere toplam 181 üniversitede 1694 fakülte ve 685 enstitü 

bulunmaktadır. Bu kurumlarda 160 bine yakın öğretim elemanı görev yapmaktadır. Lisans 

öğrencisi sayısı yaklaşık 4 milyon 250 bin iken yüksek lisans öğrencisi sayısı 450 bin ve doktora 

öğrencisi sayısı 95 bindir. Yükseköğretimdeki bu sayılar gün geçtikçe artmaktadır. Özellikle 

lisans sonrası eğitim her geçen gün daha fazla önem kazanmaktadır. 

Lisans ve lisansüstü eğitimde önemli bir yeri olan programlardan birisi Kamu Yönetimi alanı-

dır. Çalışmanın amacı bu alanda yapılmış olan lisansüstü tezlerin analiz edilmesidir. Eski tarihli 

tezlere ulaşımda yaşanan zorluklar ve bu alanda yeni gelişmelerin ortaya konulmak istenmesi 

kısıtları ile çalışmada 2008 – 2017 yıllarında tamamlanmış olan 1496 tez değerlendirmeye alın-

mıştır. Ulaşılan tezler doküman inceleme yöntemi ile incelenmiştir. Çalışmanın ilk bölümünde 

teorik bilgi, ikinci bölümünde yöntem ve son bölüm olan üçüncü bölümde ise bulgulara yer 

verilmiştir. Bu bulgular neticesinde çeşitli sonuç ve öneriler ile çalışma tamamlanmıştır. 
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1. TEORİK BİLGİ 

Devletin temel fonksiyonlarından olan yürütmenin bir bölümünü oluşturan ve hükümetin rutin 

işlerini yerine getiren (Daver, 1993:195), temsil yönü güçlü olan siyasal organlar tarafından be-

lirlenmiş kamu politikalarının uygulanması (Özer, 2012:25) olarak ifade edilebilen kamu yöne-

timinin çeşitli tanımları mevcuttur. Örneğin yapılan üçlü bir tanımlamada kamu yönetimi şu 

şekilde tanımlanmaktadır (Bozkurt vd., 1998:133); 

a. Devlet veya devlete bağlı olan kurumlarda faaliyet gösteren kümelerin davranışları 

ile ilgili bir alandır, 

b. Devletin belirlediği amaçlara ulaşmak için örgütlenmiş insan ve onun kullandığı 

araç-gereç ile bunların yönetimidir, 

c. Kamusal politika oluşturan ve bu politikaları uygulayan örgütler. 

Amacı, vatandaşların beklediği kamusal hizmetleri yerine getirebilmek için kaynakların, çalı-

şanlar tarafından verimli kullanılması (Aydın, 2013:51) olan kamu yönetiminin farklı yönleri ile 

tanımlanması mümkündür. Örneğin, kamu yönetiminin vatandaşların temel ihtiyaçlarını karşı-

laması, kamu politikalarını belirleyip uygulaması, hizmet sunumu için gerekli olan mevzuat 

gereği yapılacak işler ve idari kararları uygulamak adına yönetim, siyaset ve hukuk teori ve 

prosedürlerini uygulaması işlevsel yönünü ifade etmektedir. Kamu yönetiminin bir diğer yönü 

yapısal yönüdür. Devletin yürütmeye ilişkin koluna ait örgütsel görünümüdür. Devletin örgüt-

sel yapısıdır. Üçüncü yönü mesleki yönüdür. Mesleki olarak kamu yönetimi, kamu politikaları-

nın belirlenmesi ve bunların uygulama, planlama, örgütleme, yönlendirme, koordinasyon, de-

netim, sevk ve idare gibi faaliyetlerinde görev yapan idari personel olarak tanımlanmaktadır. 

Dördüncü yönü ise kamu yönetiminin bir bilim dalı, akademik bir disiplin olmasıdır (Eryılmaz, 

2013:10-14). Bir bilim dalı olarak kamu yönetiminin genellikle kamu sektörü ile ilgili yönetim 

yapısının organizasyon şeklini, işleyen süreçleri ve kamu politikaları ile mal ve hizmet çıktıları-

nın nasıl elde edildiğini incelemektedir (Özer, 2012:26). 

Kamu yönetimi hem multidisipliner hem de disiplinler arası bir bilim dalıdır. Kamu örgütlen-

mesini inceleyen kamu yönetiminin örgüt kuramlarına odaklanma zorunluluğu bu bilim dalı-

nın multidisipliner bir bilim dalı olduğunu gösterir. İşletme yönetiminin bazı kavram ve yön-

temlerinden yararlanması ise kamu yönetiminin disiplinler arası bir bilim dalı olduğunun gös-

tergesidir (Saklı, 2011:101). Bu açıdan değerlendirildiğinde, kamu yönetimi devleti inceleme 

nesnesi olarak alması ile diğer bilim dallarından ayrılmaktadır (Raadschelders, 1999: 296). 

Kamu yönetiminin ilişkili olduğu bilim dalları arasında siyaset, sosyoloji, hukuk, tarih ve işlet-

me bilimlerini saymak mümkündür. Kamu yönetimi uzun bir zaman diliminde siyaset bilimi 

içerisinde tanımlanmıştır. Birçok ortak konusu bulunan bu iki bilim dalını birbirinden ayırmak 

oldukça güçtür. Yine kamu yönetimi ile sosyoloji biliminin devlet, iktidar, kültür ve bürokrasi 

kavramları gibi ortak kavramlara sahip olduğu görülmektedir. Kamu yönetiminin hukuk bilimi 

ile olan bağı özellikle idare hukukundan kaynaklanmaktadır (Eryılmaz, 2013:85-90). Konusu 

kamu kurumları ve personelinin faaliyetlerinde uyması gereken kurallar olan idare hukukunun 
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etkisi ile yönetsel olayların belli bir süre hukuki açıdan incelendiği bilinmektedir. Kamu yöne-

timi teknik olaylar ile ilgilenirken, idare hukuku tarafların hak ve yükümlülükleri ile ilgilen-

mektedir. Kamu yönetim ile ilgili geçmiş olayların ve sistemlerin incelenebilmesi açısından 

kamu yönetiminin tarih bilimine ihtiyacı vardır (Aydın, 2015: 26). Kamu yönetimini en fazla 

etkileyen disiplin hiç şüphesiz işletme bilimidir. İşletmeler için sürekli geliştirilen yönetim tek-

niklerinin ortaya çıkardığı başarı bu yöntemlerin kamu yönetimi için uygulanabilirliğini gün-

deme getirmiş ve bazı teknikler kamu yönetiminde de uygulamaya konulmuştur. Bu sebeple 

işletme yönetiminin kamu yönetimi için bir lokomotif bilim olduğu söylenebilir.  

Sayılan bu bilim dallarının yanı sıra kamu yönetiminin ekonomi, psikoloji, felsefe ve sanat gibi 

bilim dalları ile de ilişkili olduğunu söylemek mümkündür (Aydın, 2015:27-28). Bu ilişkilerin 

kamu yönetimi alanında hazırlanmış olan lisansüstü tezlere de yansıdığı ve tez konularının bu 

bilim dalları ile ilişkili olduğu görülmüştür. 

Bir bilim dalında yapılan araştırmalar o alanın literatür birikimini oluşturur. Bu literatüre yön 

veren ise o bilim dalının araştırmacılarıdır (İnceoğlu, 2014:34). Bu nedenle literatür ile ilgili ya-

pılacak araştırmalar araştırmacılara sonraki çalışma alanları hakkında bir rota belirleyebilmek-

tedir. Bu analizler yapılırken kullanılan yöntemlerden birisi bibliyometridir. Bibliyometri, do-

küman incelemeye dayanan ve belirli bir bilim dalı için yapılmış olan araştırmaları analiz eden 

ve değerlendirilmesini sağlayan bir inceleme yöntemidir (Coşkun vd., 2014:381). Bibliyometrik 

analiz ile bir bilim dalı için hazırlanan araştırmaların yazar, konu, yıl, sayfa sayısı gibi çeşitli 

unsurlarının bir takım sayısal analizler ve istatistikler yardımıyla değerlendirilmesi mümkün 

hale gelmektedir (Yozgat ve Kartaltepe, 2009:150). Bibliyometrik çalışmalar 1900’lü yılların ba-

şında yapılmaya başlanmıştır. Türkiye’de yapılan ilk Bibliyometrik çalışma ise 1970 yılında 

gerçekleşmiştir. Özellikle 1990 ve sonrasında bu çalışmaların sayısında artış görülmüştür (Al, 

2008:10). 

Çalışmanın temelini kamu yönetimi bilim dalında hazırlanmış olan lisansüstü tezlerin bibliyo-

metrik analizi oluşturmaktadır. Elde edilecek sonuçların bu alana ait nitelik ve niceliklerini 

ortaya koyması ve bundan sonra hazırlanacak olan tezlere yön vermesi amaçlanmaktadır. 

2. YÖNTEM 

Çalışma hazırlanırken, Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezinin resmi internet sitesinde 

yer alan, 2007 ile 2018 yılları arasında tamamlanmış olan Kamu Yönetimi Anabilim Dalına ait 

tezler belirlenmiştir. Yapılan tarama sonucu elde edilen ve içerikleri incelenen tezlerden bazıla-

rının doğrudan bu anabilim dalını esas almadığı görülmüş, 1497 tanesi bu alanda tamamlanmış 

tez olarak nitelendirilmiş ve değerlendirilmeye alınmıştır. Değerlendirmeye alınan tezlerin ba-

zılarında izin kısıtlılığı olan tezler değerlendirmeye alınamamıştır. 

Çalışmada bir nitel araştırma yöntemi olan bibliyometrik araştırma yöntemi kullanılmıştır. İn-

celeme konusu olan tezlerin yıllara göre dağılımı, türü, konusu, danışmanların unvan dağılımı, 

üniversitelere göre dağılımı, sayfa sayısı ve anahtar kelimeleri çalışmada değerlendirilen para-

metreler olmuştur.  
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3. BULGULAR 

Çalışmanın bu bölümünde analize dahil edilen tezlere ait verilere ve bu verilerin değerlendi-

rilmesine yer verilmiştir. Değerlendirmeye ilk olarak tezlerin yıllara göre dağılımı ile başlan-

mıştır. Değerlendirmeye tabi tutulan kamu yönetimi anabilim dalı lisansüstü tezlerinin en fazla 

2010 yılında tamamlandığı görülmektedir. Bu yılı sırası ile 2011 ve 2012 yıllarının takip ettiği 

belirlenmiştir. 

Grafik 1. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

 

Tablo 1’de görüldüğü gibi 2008 yılında 141, 2009 yılında 149, 2010 yılında 241, 2011 yılında 176, 

2012 yılında 171, 2013 yılında 158, 2014 yılında 144, 2015 yılında 112, 2016 yılında 109 ve 2017 

yılında 95 lisansüstü tez tamamlanmıştır. 2009 yılından sonraki üç yıllık süre tamamlanan tez 

sayısının en yoğun olduğu yıllardır. Bu yıllarda meydana gelen artışa, 2006 yılı ve sonrasında 

kurulan yaklaşık 70 yeni üniversitenin katkısının olduğu düşünülmektedir. Son yıllarda ise 

tamamlanan tez sayısının azaldığı, hatta 2015 ve sonrasında sayının 2008 yılındaki rakamların 

altına düştüğü görülmektedir. 

Tezlerin türleri incelendiğinde doktora tezlerinin toplam tezlerin %15,2’sini oluşturduğu ve 

sayısının 228 olduğu görülmektedir. Kalan 1268 tezin ise yüksek lisans tezi olduğu belirlenmiş-

tir. 

Tablo 1. Tez Türlerinin Yıllara Göre Dağılımı 

Yıllar Doktora Yüksek Lisans Toplam 

2008 18 123 141 

2009 15 134 149 

2010 27 214 241 

2011 34 142 176 

2012 30 141 171 

2013 23 135 158 

2014 27 117 144 

2015 22 90 112 

2016 16 93 109 
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2017 16 79 95 

Toplam 228 1268 1496 

Tez türlerinin yıllara göre dağılımı incelendiğinde en fazla yüksek lisans tezinin 214 tez ile 2010 

yılında gerçekleştiği görülmektedir. En düşük tamamlanan tez sayısı ise 79 tez ile 2017 yılında 

gerçekleşmiştir. Doktora tezlerinin dağılımı incelendiğinde tamamlanan tez sayısının en yüksek 

olduğu yılın sırası ile 2011 ve 2012 yılları olduğu görülmektedir. 2011 yılında tamamlanan dok-

tora sayısı 34 iken 2012 yılında bu sayı 30’a düşmüştür. 

Tezleri yürüten danışmanların unvanlarına göre dağılım incelendiğinde en fazla sayının 

%37,6’lık oran ile yardımcı doçent kadrosuna sahip akademisyenler olduğu, bunu sırası ile 

%31,8 ile doçent ve %30,1 ile profesör kadrosuna sahip akademisyenlerin takip ettiği görülmek-

tedir. İncelenen tezler içerisinde danışmanlık görevini yürüten 2 öğretim görevlisi ve 2 doktora 

unvanına sahip akademisyen olduğu belirlenmiştir. 

Grafik 2. Tezlerin Danışman Dağılımı 

 

Danışmanların yürüttüğü tezlerin tez türüne göre dağılımı incelendiğinde yüksek lisans tezleri 

için sıralamanın değişmediği ancak doktora tezlerinde sıralamada ilk sırayı profesör kadrosuna 

sahip akademisyenlerin aldığı görülmektedir. Tez türlerinin danışmanlara göre dağılımı Tablo 

2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2. Tez Türlerinin Danışmanlara Göre Dağılımı 

Tez Türü Profesör Doçent Yardımcı  

Doçent 

Doktor Öğretim 

Görevlisi 

Toplam 

Yüksek Lisans 317 414 533 2 2 1268 

Doktora 137 61 30 0 0 228 

Belirlenen danışmanlar incelendiğinde en fazla tez danışmanlığı yürüten akademisyenin 29 tez 

ile Kemal Görmez olduğu, onu sırası ile 18 tez ile İhsan Keleş, 17 tez ile Mehmet Aktel ve Recep 

Bozlağan, 16 tez ile Namık Kemal Öztürk, Yakup Altan, Zerrin Toprak Karaman ve Eyüp Gü-

nay İsbir, 15 tez ile Ercan Oktay ve Nail Öztaş’ın takip ettiği görülmektedir. 
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Tablo 3. Tezlerin Tez Danışmanlarına Göre  

Danışman Tez Sayısı Danışman Tez Sayısı 

Kemal Görmez 29 Burhan Aykaç 11 

İhsan Keleş 18 Tuncay Önder 11 

Mehmet Aktel 17 Erdal Bayrakçı 11 

Recep Bozlağan 17 Gülser Öztunalı Kayır 11 

Namık Kemal Öztürk 16 Belma Tokuroğlu 10 

Yakup Altan 16 Erbay Arıkboğa 10 

Zerrin Toprak Karaman 16 Mehmet Göküş 10 

Eyüp Günay İsbir 16 Mustafa Görün 10 

Ercan Oktay 15 Önder Kutlu 10 

Nail Öztaş 15 Abdulkadir Topal 10 

Uysal Kerman 14 İbrahim Ethem Taş 10 

Hikmet Kavruk 13 Ahmet Hamdi Aydın 9 

Mehmet Akif Özer 13 Cemal Altan 9 

Pelin Pınar Özden 13 Musa Eken 9 

Bekir Parlak 13 Yakup Bulut 9 

Ahmet Nazmi Üste 13 Ali Şahin 8 

Hüseyin Gül 12 Ayşe Güner 8 

Mehmet İnce 12 Ayşen Uysal 8 

Orhan Gökçe 12 Fethi Kılıç 8 

Şenol Durgun 12 Muzaffer Özsoy 8 

Ali Acar 11 Yusuf Şahin 8 

Tezlerin üniversitelere göre dağılımı incelendiğinde yüksek lisans programı olan birçok üniver-

sitede doktora programının olmadığı görülmektedir. Kamu yönetimi lisansüstü programı olan 

45 üniversitenin 17’sinde doktora mezununun olduğu tespit edilmiştir. Belirlenen zaman aralığı 

içerisinde kamu yönetimi anabilim dalında en fazla tez tamamlayan üniversiteler sırası ile 153 

tez ile Gazi Üniversitesi, 90 tez ile Selçuk Üniversitesi, 79 tez ile Marmara Üniversitesi, 78 tez ile 

Dumlupınar Üniversitesi, 76 tez ile Süleyman Demirel Üniversitesi, 58 tez ile İstanbul Üniversi-

tesi, 49 tez ile Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi olmuştur. Tamam-

lanan doktora tezlerine bakıldığında ise ilk sırayı Gazi Üniversitesi ile birlikte Süleyman Demi-

rel Üniversitesinin aldığı görülmektedir. Toplam 38 tez ile bu iki üniversite en fazla tamamla-

nan tezin olduğu üniversite olmuştur. Bu üniversiteleri sırası ile 27 tez ile Dokuz Eylül Üniver-

sitesi, 25 tez ile Marmara Üniversitesi, 18 tez ile Sakarya Üniversitesi, 16 tez ile Akdeniz Üniver-

sitesi ve 15 tez ile İnönü Üniversitesi takip etmektedir. Tezlerin üniversitelere göre dağılımı 

Tablo 4’de gösterilmiştir. 
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Tablo 4. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversiteler YL D Üniversiteler YL D 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 35 0 İstanbul Üniversitesi 58 13 

Adıyaman Üniversitesi 1 0 K. Maraş Sütçü İmam Üniversitesi 36 4 

Adnan Menderes Üniversitesi 11 0 Karabük Üniversitesi 12 0 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 18 0 Karadeniz Teknik Üniversitesi 35 3 

Akdeniz Üniversitesi 32 16 Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi 44 0 

Aksaray Üniversitesi 6 0 Kırıkkale Üniversitesi 9 0 

Ankara üniversitesi 1 0 Kocaeli Üniversitesi 4 0 

Atatürk Üniversitesi 22 0 Marmara Üniversitesi 79 25 

Avrasya Üniversitesi 3 0 Mersin Üniversitesi 39 0 

Balıkesir Üniversitesi 6 0 Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 49 2 

Bilecik Ş. Edebali Üniversitesi 17 0 Mustafa Kemal Üniversitesi 31 1 

Celal Bayar Üniversitesi 5 0 Niğde Ö. Halisdemir Üniversitesi 33 0 

Cumhuriyet Üniversitesi 19 2 Ondokuz Mayıs Üniversitesi 8 0 

Çanakkale 18 Mart Üniversitesi 40 2 Pamukkale Üniversitesi 5 0 

Dicle Üniversitesi 7 0 Sabancı Üniversitesi 5 0 

Dokuz Eylül Üniversitesi 49 27 Sakarya Üniversitesi 32 18 

Dumlupınar Üniversitesi 78 0 Selçuk Üniversitesi  90 10 

Fatih Üniversitesi 1 0 Süleyman Demirel Üniversitesi 76 38 

Gazi Üniversitesi 153 38 Trakya Üniversitesi  34 0 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi 14 0 Uludağ Üniversitesi 16 13 

Hacettepe Üniversitesi 1 0 Uşak Üniversitesi 6 1 

Harran Üniversitesi 1 0 Yüzüncü Yıl Üniversitesi 15 0 

İnönü Üniversitesi 32 15    

Analize tabi tutulan tezlerin sayfa sayıları incelendiğinde en düşük sayfa sayısının 50 sayfa 

olduğu en yüksek sayfa sayısının ise 767 sayfa olduğu belirlenmiştir. Tezlerin sayfa sayısı anali-

zi yapılırken 100 sayfa ve katları ile sınıflandırma yapılmıştır. Bu değerlendirmeye göre tezlerin 

%65,8’inin 101 ile 200 sayfa aralığında olduğu gözlemlenmiştir. Tamamlanan doktora tezlerinin 

tamamı 100 sayfanın üzerindedir. Doktora tezlerinin en fazla olduğu sayfa aralığı 201 ile 300 
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sayfa aralığıdır. Yüksek lisans tezleri içerisinde sadece 1 tezin 500 sayfanın üzerinde olduğu 

görülmektedir. Değerlendirme sonuçları Tablo 5’de gösterilmiştir. 

Tablo 5. Tezlerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı 

Sayfa Sayısı YL D Yüzde 

50 – 100 sayfa arası 96 0 6,4 

101 – 200 sayfa arası 964 21 65,8 

201- 300 sayfa arası 182 94 18,4 

301- 400 sayfa arası 76 21 6,5 

401 – 500 sayfa arası 4 24 1,9 

501 – 767 sayfa arası 1 13 0,9 

Tamamlanan tezlerin konu alanı sınıflandırması incelendiğinde tek başına Kamu Yönetimi ola-

rak belirlenmiş 875 tezin var olduğu görülmektedir. Sıralamayı 188 tez ile Kamu Yönetimi ile 

Siyasal Bilimler ortak alanı takip etmektedir. Kamu Yönetimi ile Hukuk ortak alanında 68, Ka-

mu Yönetimi ile İşletme ortak alanında 50, Kamu Yönetimi ile Uluslararası İlişkiler ortak ala-

nında 35, Kamu Yönetimi ile Sosyoloji ortak alanında 33, Kamu Yönetimi ile Eğitim ve Öğretim 

ortak alnında 25 tez tamamlanmıştır. Konu dağılımı Tablo 6’da gösterilmiştir. 

Tablo 6. Tezlerin Konu Alanlarına Göre Dağılımı 

Konu Alanı YL D 

Kamu Yönetimi 128 747 

Kamu Yönetimi - Siyasal Bilimler 148 40 

Kamu Yönetimi - Hukuk 60 8 

Kamu Yönetimi - İşletme 43 7 

Kamu Yönetimi - Uluslararası İlişkiler 29 6 

Kamu Yönetimi - Sosyoloji  28 5 

Kamu Yönetimi - Eğitim ve Öğretim 22 3 

Kamu Yönetimi - Siyasal Bilimler - Sosyoloji 19 3 

Kamu Yönetimi - Sosyal Hizmetler  11 2 

Kamu Yönetimi - Ekonomi 11 1 

Kamu Yönetimi - Siyasal Bilimler - Uluslararası İlişkiler 9 2 

Kamu Yönetimi - Tarih 8 3 

Kamu Yönetimi - Şehircilik ve Bölge Planlama  7 1 

Kamu Yönetimi - Enerji 6 1 

Kamu Yönetimi - Halkla İlişkiler 7 0 

Kamu Yönetimi - Hukuk - Siyasal Bilimler 6 1 

Kamu Yönetimi - Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 7 0 

Kamu Yönetimi - Siyasal Bilimler - Tarih 6 1 
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Kamu Yönetimi - Bankacılık 5 1 

Kamu Yönetimi - Siyasal Bilimler - İletişim Bilimleri  6 0 

Kamu Yönetimi - Maliye  5 0 

Kamu Yönetimi - Turizm 3 1 

Kamu Yönetimi - Ekonomi - Siyasal Bilimler 3 0 

Kamu Yönetimi - Felsefe - Siyasal Bilimler 3 0 

Kamu Yönetimi - Gazetecilik - Siyasal Bilimler  2 1 

Kamu Yönetimi - Spor 3 0 

Kamu Yönetimi - Diğer 64 13 

Kamu Yönetimi ile genel olarak ortak alanın Siyasal Bilimler olduğu görülmektedir. Genel dağı-

lımın dışında sayısı az olan alanlar incelendiğinde Tarih, Enerji, Halkla İlişkiler, Şehircilik ve 

Bölge Planlama, Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri, Tarih, Bankacılık, Turizm ve Spor 

alanlarında ortak çalışmaların var olduğu belirlenmiştir. Tabloda yer alan ve “diğer” olarak 

isimlendirilen alanlar ise Demografi, Gazetecilik, Sağlık, Sigortacılık, Adli Tıp, Bilgi ve Belge 

Yönetimi, Denizcilik, Din, Mimarlık, İletişim, Müzik, Reklamcılık, Ulaşım ve Ziraat gibi alan-

lardan oluşmaktadır. 

Analize tabi tutulan tezler anahtar kelimeler bakımından da incelenmiştir. Tezlerin tamamının 

içeriğinde anahtar kelimeler bulunmadığı için bu tezler konu başlıklarından hareket ile sınıf-

landırılmaya tabi tutulmuştur. Elde edilen dağılım Tablo 7’de gösterilmiştir. 

Tablo 7. Tezlerde En Fazla Kullanılan Anahtar Kelimeler 

Anahtar Kelime Tez Sayısı 

Yerel Yönetimler 102 

Kamu Personel Yönetimi 55 

Çevre ve Çevre Politikaları 55 

Kent – Kentleşme – Kentsel Dönüşüm 50 

Denetim 41 

AB ve AB Uyum Süreci 32 

Demokrasi ve Demokratikleşme 30 

Göç 29 

Seçim ve Siyasi Partiler 29 

Yönetişim 28 

İnsan Hakları 27 

Kadın 27 

E-Devlet 25 
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Kamu Yönetiminde Dönüşüm 23 

Küreselleşme 23 

Ombudsman 22 

Kalkınma Ajansları 21 

Sivil Toplum 20 

Stratejik Planlama 20 

Etik 20 

Performans Yönetimi 17 

Suç 17 

Özerklik 15 

Uluslararası İlişkiler 15 

Kamu Politikaları 15 

Güvenlik ve Güvenlik Yönetimi 14 

Hesap verilebilirlik-Açıklık-Bilgi Edinme 13 

Liderlik 13 

Bürokrasi 12 

İdari Yapı 12 

Toplumsal Hareketler 12 

Su Yönetimi 11 

Toplam Kalite Yönetimi 11 

Enerji 10 

Terör 10 

Tablo 7’de görüldüğü gibi analize tabi tutulan tezler içerisinde en fazla kullanılan öncelikli 

anahtar kelime yerel yönetimler olmuştur. Bu anahtar kelimeyi Kamu Personel Yönetimi ve 

Çevre anahtar kelimeleri takip etmiştir. Tabloda yer almayan anahtar kelimeler ise genellikle 

adli kolluk, afet yönetimi, bölge yönetimi, hizmet kalitesi, kamu-özel işbirliği, mobbing, örgüt 

kültürü, yoksulluk, sosyal belediyecilik, kamu veya belediye hizmetleri, kalkınma politikaları, 

idari yargı, medya-siyaset, merkezden yönetim-yerinden yönetim, milliyetçilik, mülki idare, 

sosyal devlet, vergi, yeni kamu yönetimi, yükseköğretim, yurttaşlık gibi anahtar kelimelerden 

oluşmaktadır. 
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SONUÇ 

Kamu Yönetimi Anabilim Dalı’nda 2008 – 2017 yılları arasında tamamlanan 1496 lisansüstü tez 

ile gerçekleştirilen çalışmada tezler çeşitli değişkenler açısından incelenmiştir. Söz konusu 

alanda tamamlana tezlerin büyük bir bölümünün yüksek lisans tezi olduğu belirlenmiştir. Özel-

likle 2010 yılında en üst seviyeye çıkan tamamlanmış tez sayısı zaman içerisinde düşüş göster-

miş ve 2017 yılında 2008 yılının değerlerinin altına düşmüştür.  

Tamamlanan tez danışmanlıklarında Yrd. Doç. kadrosuna sahip akademisyenlerin toplamda ve 

yüksek lisans tezlerinde ilk sırayı aldığı görülürken, doktora tezleri incelendiğinde Prof. Kadro-

suna sahip akademisyenlerin önceliği ele aldığı görülmektedir. Bu danışmanlar içerisinde en 

fazla tez tamamlayan danışmanın Kemal Gözler olduğu görülmektedir. Onu sırası ile İhsan 

Keleş ve Mehmet Aktel’in takip ettiği tespit edilmiştir. Bu akademisyenlerin görev yaptıkları 

üniversiteler de tamamlanan tez sayılarının en yüksek olduğu üniversiteler arasındadır. Top-

lamda Gazi Üniversitesi en fazla tezin tamamlandığı üniversite olurken Marmara Üniversitesi, 

Süleyman Demirel Üniversitesi, Selçuk Üniversitesi onu takip eden üniversiteler olmuştur. 

Sayfa sayıları incelendiğinde tamamlanan tezlerin ortalama 101 ile 200 sayfa aralığında yer al-

dığı belirlenmiştir. Tezler içerisinde en az sayfa sayısının 50, en fazla sayfa sayısının ise 767 

olduğu tespit edilmiştir. Yüksek lisans tezlerinde 50 ile 100 sayfa aralığında 96 adet tezin kabul 

edildiği görülürken doktora tezleri arasında bu sayfa aralığında kabul edilmiş teze rastlanma-

mıştır. Doktora tezlerinin büyük çoğunluğunun 201 ile 300 sayfa aralığında olduğu görülmek-

tedir. Sayfa sayısı 500’ün üzerinde olan 1 adet yüksek lisans tezi mevcutken aynı sayfa aralığın-

da yer alan doktora tez sayısı 13’tür. 

Kamu Yönetiminin disiplinler arası bir bilim dalı olduğu gerçeği tezlerin konu alanlarının ince-

lenmesinde kendisini göstermektedir. Özellikle Siyaset Bilimi ile olan ilişkisi tezlerin çoğunlu-

ğuna yansımıştır. Toplamda 188 adet tezin Kamu Yönetimi – Siyaset Bilimi ortak alanı içerisin-

de yer almaktadır. Yine Kamu Yönetiminin ilişkili olduğu önemli bilim dalları olan Hukuk bi-

limi ile 68, İşletme bilimi ile 50 ve Uluslararası İlişkiler bilimi ile 35 ortak tezin var olduğu belir-

lenmiştir. İşletme ve Hukuk bilim dalları ile ortak alan tezlerinin çoğunluğunun 2015 yılında 

yazıldığı görülmektedir. Bankacılık ortak alanı ile ilgili tez sayısının 2013 yılından sonra azaldı-

ğı, Eğitim-Öğretim ortak alan tezlerinin 2015 yılından sonra azaldığı, Enerji ortak alan tezlerinin 

2014 sonrası azaldığı ve Uluslararası ortak alan tezlerinde 2012 sonrası bir düşüş yaşandığı be-

lirlenmiştir. Bunun aksine Sosyoloji ortak alanında yazılan tez sayısının 2015 sonrasında artış 

gösterdiği görülmektedir. 

Tamamlanan tezler ile ilgili daha ayrıntılı incelemelerin yapılması mümkündür. Ancak çalış-

manın sınırlılıkları nedeni ile bu analizler gerçekleştirilememiştir. Bu çalışmanın bundan sonra-

ki araştırmalarda yönlendirici bir çalışma olacağı düşünülmektedir. Yapılan tez analizleri, li-

sansüstü eğitimlerde hazırlanacak olan tezler için hem öğrencilere hem de danışmanlara konu 

belirleme noktasında fayda sunacak böylece çalışma sayısı az olan konulara yönelmelerine kat-

kı sağlayacaktır.  
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Çalışmanın sınırlandırıldığı yıllar dışındaki tezler başka bir çalışmanın konusu olabilir, bu sa-

yede yıllar itibari ile gözlemlenen değişiklikler belirlenebilir. Böylece, Kamu Yönetimi alanında 

yaşanan değişiklik tespit edilebilir. Ayrıca, diğer disiplinlerde gerçekleştirilen tezlerin analizleri 

ile karşılaştırılarak yine farklı değerlendirmeler yapılabilir. 
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